EUCHARISTIA ET COMMUNIO ECCLESIALIS 

34. Extraordinaria Synodi Episcoporum congressio, anno MCMLXXXV, 

«ecclesiologiam communionis» agnovit uti praecipuam fundamentalem que 

ideam Concilii Vaticani II . 7 0 Dum hic in terra peregrinatur Ecclesia, ad te

nendam ac promovendam tum communionem cum Deo Trinitate tum inter 

fideles communionem vocatur. Hoc ut consequatur, possidet ipsa Verbum et 

Sacramenta, Eucharistiam potissimum, «qua continuo vivit et crescit»71 et 

qua eodem tempore se ipsam patefacit. Haud casu et fortuito communionis 

vocabulum praecipuum in quoddam nomen excelsi huius versum est Sacra

menti. 

Omnium igitur Sacramentorum principem locum obtinet Eucharistia, ut 

cum Deo Patre communio per Filii Unigeniti aequationem Spiritus Sancti 

virtute consummetur. Fidei subtilitate hanc veritatem significavit praeclarus 

Byzantinae traditionis scriptor: in Eucharistia «prae omnibus sacramentis, 

[communionis] mysterium sic est perfectum ut ad fastigium omnium sacra

mentorum perducat: hic novissimus est finis omnium hominum desideriorum, 

quia hic Deum consequimur Deusque nobiscum in perfecta coniunctione iu-

gatur».7 2 Hanc propter rationem opportunum est continuatum Sacramenti 

eucharistici desiderium alere. Inde « communionis spiritualis » orta est consue

tudo, quae feliciter complura iam saecula in Ecclesia viget et a vitae spiritalis 

Sanctis magistris commendatur. Sancta Teresia a Iesu scripsit: «Cum com

munionem non sumitis neque Missae estis participes potestis spiritaliter com

municare, id quod est valde frugiferum... Sic Domini nostri amor multum in 

vobis imprimitur».73 

70 Relatio finalis, II, C. 1: L'Osservatore Romano, 10 Decembris 1985, 7. 
71 Conc. Oecum. Vat., II, Const.. dogm, de Ecclesia Lumen gentium, 26. 
72 Nicolas Cabasilas, Vita in Christo, IV, 10: SCh 355, 270. 
73 perfectionis iter, c. 35. 
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35. Eucharistiae celebratio tamen non potest esse principium commu

nionis, quandoquidem illam iam veluti exsistentem praeponit, ut eam con

firmet et ad perfectionem perducat. Vinculum huiusmodi communionis ex

primit Sacramentum tum ratione invisibili, quae per Spiritus Sancti motum 

in Christo nos cum Patre alligat atque inter nos, tum visibili ratione quae 

communicationem in Apostolorum doctrina, in Sacramentis, in hierarchico 

ordine secum infert. Necessitudo intima inter invisibilia atque visibilia com

munionis ecclesialis elementa Ecclesiam veluti salutis sacramentum consti